
1 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 14 апреля 2025 № 329 

«Об утверждении результатов заочного тура XX Всероссийского конкурса 
молодежи образовательных и научных организаций на лучшую работу 

«МОЯ ЗАКОНОТВОРЧЕСКАЯ ИНИЦИАТИВА», весенняя сессия 
 

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07 мая 
2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на 
период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»», от 09 ноября 2022 г. № 
809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и 
укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», в 
соответствии с приказом НС «Интеграция» от 13.12.2024 г. № 349 «Об 
утверждении Плана мероприятий, направленных на всестороннее нравственное 
и духовное воспитание подрастающего поколения, развитие интеллектуальных 
и творческих способностей детей и молодёжи, интереса к научной, научно-
исследовательской, проектной и творческой деятельности, а также пропаганду 
научных знаний на 2025 год», в период с 01 января по 07 апрель 2025 года 
состоялся Первый (заочный) тур XX Всероссийского конкурса молодежи 
образовательных и научных организаций на лучшую работу «МОЯ 
ЗАКОНОТВОРЧЕСКАЯ ИНИЦИАТИВА», весенняя сессия. 

В Конкурсе приняли участие 882 обучающихся и преподавателей из 303 
образовательных организаций 120 городов и др. муниципальных образований 
65 субъектов Российской Федерации. 

В соответствии с п.п. 2.6 - 2.10 Положения о Конкурсе Оргкомитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса. 

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного 
тура Всероссийского конкурса молодежи образовательных и научных 
организаций на лучшую работу «МОЯ ЗАКОНОТВОРЧЕСКАЯ 
ИНИЦИАТИВА» (приложение 1). 

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку 
победителя заочного тура Всероссийского конкурса молодежи образовательных 
и научных организаций на лучшую работу «МОЯ ЗАКОНОТВОРЧЕСКАЯ 
ИНИЦИАТИВА» (приложение 2). 



2 

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям 
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре 
Конкурса – XX Всероссийском молодёжном форуме «МОЯ 
ЗАКОНОТВОРЧЕСКАЯ ИНИЦИАТИВА», весенняя сессия в срок не менее, 
чем за две недели до начала мероприятия. 

5. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в 
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие 
цели и задачи Конкурса. 

 

 

 

Сопредседатель Оргкомитета 

Председатель НС «Интеграция»      А.С.Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Лауреат Алексеевка Белгородская область Бескромная Анна Сергеевна

2 Лауреат Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Баженова Яна Вадимовна

3 Лауреат Анапа Краснодарский край Жарникова Екатерина Сергеевна

4 Лауреат Анапа Краснодарский край Ткачев Дмитрий Вячеславович

5 Лауреат Арзамас Нижегородская область Антипов Антон Алексеевич

6 Лауреат Арзамас Нижегородская область Сухарева Елена Сергеевна

7 Лауреат Армавир Краснодарский край Рубченко Ксения Сергеевна

8 Лауреат Армавир Краснодарский край Дурнева Ксения Александровна

9 Лауреат Армавир Краснодарский край Литвинова Ульяна Алексеевна

10 Лауреат Армавир Краснодарский край Корниенко София Дмитриевна

11 Лауреат Аромашево Тюменская область Калинин Михаил Сергеевич

12 Лауреат Аромашево Тюменская область Ажигов Ахмед Магометович

13 Лауреат Архангельск Архангельская область Жукова Лидия Арсеньевна

14 Лауреат Астрахань Астраханская область Василенкова Анастасия Александровна

15 Лауреат Балашиха Деркач Максим Викторович

16 Лауреат Барнаул Алтайский край Вознюк Светлана Владимировна

17 Лауреат Барнаул Алтайский край Крухмалева Виктория Александровна

18 Лауреат Барнаул Алтайский край Яковлев Даниил Сергеевич

19 Лауреат Белореченск Краснодарский край Магдесян Джульетта Смбатовна

20 Лауреат Белореченск Краснодарский край Нещерет Дарья Андреевна

21 Лауреат Березники Пермский край Вердьие Родион Владиславович

22 Лауреат Биробиджан Еврейская автономная область Алексеева Анастасия Алексеевна

23 Лауреат Биробиджан Еврейская автономная область Меркулова Анастасия Алексеевна

24 Лауреат Биробиджан Еврейская автономная область Храброва Арина Юрьевна

25 Лауреат Благовещенск Амурская область Лоншаков Степан Семёнович

Приложение № 1

Список лауреатов заочного тура Всероссийского конкурса молодежи образовательных и 
научных организаций на лучшую работу «МОЯ ЗАКОНОТВОРЧЕСКАЯ ИНИЦИАТИВА»



26 Лауреат Благовещенск Амурская область Ершов Станислав Вячеславович

27 Лауреат Богандинский Тюменская область Жилкина Лукерья Павловна

28 Лауреат Борисоглебск Воронежская область Руднева Ольга Евгеньевна

29 Лауреат Великие Луки Псковская область Бойцова Валерия Николаевна

30 Лауреат Верхняя Пышма Свердловская область Дубосайте Анастасия Андреевна

31 Лауреат Владивосток Приморский край Гутникова Анна Николаевна

32 Лауреат Владивосток Приморский край Крупенин Владислав Игоревич

33 Лауреат Владивосток Приморский край Клейменова Алина Александровна

34 Лауреат Владивосток Приморский край Таран Данил Александрович

35 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Мацаев Сайд-Селим Абубакарович

36 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Гергев Ренат Анатольевич

37 Лауреат Владимир Владимирская область Савельева Варвара Алексеевна

38 Лауреат Владимир Владимирская область Петров Иван Алексеевич

39 Лауреат Владмир Владимирская область Ершова Анастасия Алексеевна

40 Лауреат Волгоград Волгоградская область Сеина Екатерина Игоревна

41 Лауреат Волгоград Волгоградская область Семина Вероника Александровна

42 Лауреат Волгоград Волгоградская область Виноградов Артем Рудольфович

43 Лауреат Волгоград Волгоградская область Давлетова Милана Львовна

44 Лауреат Волгоград Волгоградская область Хучиев Рамзан Рустамович

45 Лауреат Воронеж Воронежская область Павлова Александра Павловна

46 Лауреат Воронеж Воронежская область Беспалова Елизавета Васильевна

47 Лауреат Воронеж Воронежская область Шуверова Дарья Дмитриевна

48 Лауреат Воронеж Воронежская область Алехина Алина Евгеньевна

49 Лауреат Воронеж Воронежская область Бирюков Евгений Олегович

50 Лауреат Воронеж Воронежская область Чапурин Егор Николаевич

51 Лауреат Воронеж Воронежская область Урюпин Константин Викторович

52 Лауреат Гусев Калининградская область Шумаев Егор Юрьевич

53 Лауреат Донецк Донецкая Народная Республика Борисюк Владимир Игоревич

54 Лауреат Дубна Московская область Караваев Георгий Александрович



55 Лауреат Дубна Московская область Авагян Мария Ареновна

56 Лауреат Дубна Московская область Берестова Евгения Андреевна

57 Лауреат Дубна Московская область Заморухова Ольга Александровна

58 Лауреат Дубна Московская область Кривопалова Наталья Денисовна

59 Лауреат Дубна Московская область Перова Виолетта Павловна

60 Лауреат Дубна Московская область Строганов Кирилл Андреевич

61 Лауреат Дубна Московская область Янкович Влада Николаевна

62 Лауреат Дубна Московская область Кудрявцева Екатерина Максимовна

63 Лауреат Дубна Московская область Рыжова Мария Андреевна

64 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Бубенчикова Ксения Алексеевна

65 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Плотников Пётр Станиславович

66 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Воробьева Дарья Владимировна

67 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Нестеренко Прохор Сергеевич

68 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Миногина Татьяна Вячеславовна

69 Лауреат Железногорск Красноярский край Николаев Сергей Владимирович

70 Лауреат Ивантеевка Московская область Баран Алена Васильевна

71 Лауреат Ивантеевка Московская область Бовин Данила Сергеевич

72 Лауреат Ивантеевка Московская область Ворожцов Андрей Викторович

73 Лауреат Ивантеевка Московская область Герасимчук Варвара Сергеевна

74 Лауреат Ивантеевка Московская область Горелов Матвей Максимович

75 Лауреат Ивантеевка Московская область Горшков Владислав Юрьевич

76 Лауреат Ивантеевка Московская область Змарада Александр Сергеевич

77 Лауреат Ивантеевка Московская область Кочетов Денис Евгеньевич

78 Лауреат Ивантеевка Московская область Лучицкая Диана Евгеньевна

79 Лауреат Ивантеевка Московская область Маилян Артур Артакович

80 Лауреат Ивантеевка Московская область Мишичкин Кирилл Павлович

81 Лауреат Ивантеевка Московская область Райков Алексей Сергеевич

82 Лауреат Ивантеевка Московская область Тарасов Даниил Андреевич

83 Лауреат Ивантеевка Московская область Тихомиров Никита Максимович



84 Лауреат Ивантеевка Московская область Утвенко Данила Игоревич

85 Лауреат Ивантеевка Московская область Форсова Анастасия Витальевна

86 Лауреат Ивантеевка Московская область Холоденко Диана Александровна

87 Лауреат Ивантеевка Московская область Шохин Михаил Михайлович

88 Лауреат Иркутск Иркутская область Дехтерев Ярослав Алексеевич

89 Лауреат Иркутск Иркутская область Намсараева Екатерина Константиновна

90 Лауреат Иркутск Иркутская область Буйлов Ларион Максимович

91 Лауреат Иркутск Иркутская область Алиев Тимур Фирудинович

92 Лауреат Иркутск Иркутская область Зверева Анна Владимировна

93 Лауреат Иркутск Иркутская область Тараренко Елизавета Максимовна

94 Лауреат Иркутск Иркутская область Анохова Дарья Александровна

95 Лауреат Иркутск Иркутская область Иванов Алексей Сергеевич

96 Лауреат Иркутск Иркутская область Вовиков Иван Евгеньевич

97 Лауреат Ишим Тюменская область Стадник Елизавета Александровна

98 Лауреат Казанское Тюменская область Тропина Александра Романовна

99 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Хазбиева Лилия Ильгизовна

100 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Сидоркина Полина Константиновна

101 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Шакиров Инзиль Марселевич

102 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Грошикова Полина Алексеевна

103 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Ахметов Ринат Дамирович

104 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Батыршина Дина Искандаровна

105 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Галимзянов Раниль Илфатович

106 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Гараева Эндже Рафаэлевна

107 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Заикин Данил Эдуардович

108 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Ильина Алина Геннадьевна

109 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Мифтахова Камилла Вильсуровна

110 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Плотникова Софья Юрьевна

111 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Сагадеева Эмилия Салаватовна

112 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Салахова Ралина Динаровна



113 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Титова София Евгеньевна

114 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Давыдова Софья Сергеевна

115 Лауреат Калининград Калининградская область Борт Валерия Владимировна

116 Лауреат Калининград Калининградская область Гурбанова Марал Зауровна

117 Лауреат Калининград Калининградская область Ремига Анна Сергеевна

118 Лауреат Калининград Калининградская область Хотиненко Аделина Юрьевна

119 Лауреат Калининград Калининградская область Белобородова Елесея Андреевна

120 Лауреат Калининград Калининградская область Забелина Карина Дмитриевна

121 Лауреат Калининград Калининградская область Ботнарь Виктория Дмитриевна

122 Лауреат Калининград Калининградская область Шахян Ирина Врежевна

123 Лауреат Калининград Калининградская область Юлдашева Динара Алишеровна

124 Лауреат Каневская Краснодарский край Деревянко Виктория Игоревна

125 Лауреат Кемерово Кемеровская область Чугунова Анастасия Максимовна

126 Лауреат Кемерово Кемеровская область Лавитских Илья Александрович

127 Лауреат Кемерово Кемеровская область Лавитских Илья Александрович

128 Лауреат Кемерово Кемеровская область Лобикова Алиса Владимировна

129 Лауреат Кемерово Кемеровская область Лобикова Алиса Владимировна

130 Лауреат Кемерово Кемеровская область Ильин Степан Дмитриевич

131 Лауреат Кемерово Кемеровская область Шакиров Роман Рустамович

132 Лауреат Кемерово Кемеровская область Первушин Семен Евгеньевич

133 Лауреат Киров Кировская область Войнов Александр Сергеевич

134 Лауреат Киров Кировская область Комаров Даниил Алексеевич

135 Лауреат Киров Кировская область Храмова Надежда Викторовна

136 Лауреат Киров Кировская область Головкин Никита Алексеевич

137 Лауреат Киров Кировская область Дрягина Полина Алексеевна

138 Лауреат Киров Кировская область Яранцев Алексей Дмитриевич

139 Лауреат Киров Кировская область Мардежев Егор Антонович

140 Лауреат Киров Кировская область Окатьев Иван Александрович

141 Лауреат Киров Кировская область Соколова Арина Игоревна



142 Лауреат Клин Московская область Остриков Антон Станиславович

143 Лауреат Конево Тюменская область Пастухова Юлия Александровна

144 Лауреат Королёв Московская область Виноградова Дарья Константиновна

145 Лауреат Краснодар Краснодарский край Кирсанов Егор Янович

146 Лауреат Краснодар Краснодарский край Прохорова Алёна Игоревна

147 Лауреат Краснодар Краснодарский край Симонов Владислав Иванович

148 Лауреат Краснодар Краснодарский край Киселевская Маргарита Александровна

149 Лауреат Краснодар Краснодарский край Сулейманова Марзигет Зайнудиновна

150 Лауреат Краснодар Краснодарский край Сотников Захар Алексеевич

151 Лауреат Краснодар Краснодарский край Егоров Юрий Михайлович

152 Лауреат Краснодар Краснодарский край Чижиков Никита Владимирович

153 Лауреат Краснодар Краснодарский край Нестеренко Егор Игоревич

154 Лауреат Краснодар Краснодарский край Папава Пётр Леванович

155 Лауреат Краснодар Краснодарский край Барчо Аминат Абубачировна

156 Лауреат Краснодар Краснодарский край Шептицкая Арина Сергеевна

157 Лауреат Краснодар Краснодарский Край Опрышко Родион Андреевич

158 Лауреат Краснодар Краснодарский край Калабекова Милена Владимировна

159 Лауреат Краснодар Краснодарский край Калабекова Милена Владимировна

160 Лауреат Краснодар Краснодарский край Смирнов Станислав Вадимович

161 Лауреат Краснодар Краснодарский край Смирнов Станислав Вадимович

162 Лауреат Краснодар Краснодарский край Мясникова Елизавета Романовна

163 Лауреат Краснодар Краснодарский край Гаген Лариса Владимировна

164 Лауреат Краснодар Краснодарский край Чернова Софья Андреевна

165 Лауреат Краснодар Краснодарский край Ковалева Ирина Сергеевна

166 Лауреат Краснодар Краснодарский край Коршунова Лолита Евгеньевна

167 Лауреат Красноярск Красноярский край Садовых Ксения Вячеславовна

168 Лауреат Крест-Кытыл Республика Саха (Якутия) Румянцева Дайаана Ивановна

169 Лауреат Курган Курганская область Шестакова Нина Алексеевна

170 Лауреат Курган Курганская область Журавлев Артем Дмитриевич



171 Лауреат Курган Курганская область Журавлева София Ивановна

172 Лауреат Курган Курганская область Кочкина Ксения Андреевна

173 Лауреат Курган Курганская область Исаков Даниил Евгеньевич

174 Лауреат Курган Курганская область Казанцева Милана Денисовна

175 Лауреат Курган Курганская область Муканова Анара Кайратбековна

176 Лауреат Курган Курганская область Табакова Софья Вадимовна

177 Лауреат Курск Курская область Феоктистова Варвара Викторовна

178 Лауреат Липецк Липецкая область Полякова Александра Денисовна

179 Лауреат Липецк Липецкая область Иголкин Ярослав Андреевич

180 Лауреат Луга Ленинградская область Никонорова Юлия Дмитриевна

181 Лауреат Луга Ленинградская область Риб Кристина Ивановна

182 Лауреат Луга Ленинградская область Толмачёва Анастасия Дмитриевна

183 Лауреат Луганск Луганская Народная Республика Айметова Рената Рузалимовна

184 Лауреат Люберцы Московская область Вольнова Полина Александровна

185 Лауреат Люберцы Московская область Васнин Иван Анатольевич

186 Лауреат Люберцы Московская область Аманов Александр Викторович

187 Лауреат Магадан Магаданская область Мальгин Савелий Владимирович

188 Лауреат Магадан Магаданская область Корчакова Екатерина Дмитриевна

189 Лауреат Магнитогорск Челябинская область Молчанов Сергей Рустамович

190 Лауреат Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Вацура Владимир Олегович

191 Лауреат Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Гишев Мадин Рамазанович

192 Лауреат Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Диденко Олег Вадимович

193 Лауреат Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Шаройко Данила Александрович

194 Лауреат Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Бюллер Ирина Александровна

195 Лауреат Махачкала Республика Дагестан Эмиргамзаева Саида Арсеновна

196 Лауреат Мильково Камчатский край Румянцев Андрей Сергеевич

197 Лауреат Москва г. Москва Курносенков Владислав Евгеньевич

198 Лауреат Москва г. Москва Серебренников Иван Николаевич

199 Лауреат Москва г. Москва Кеверкова Анна Викторовна



200 Лауреат Москва г. Москва Силкина Александра Юрьевна

201 Лауреат Москва г. Москва Кирьяк Денис Сергеевич

202 Лауреат Москва г. Москва Максимов Иван Дмитриевич

203 Лауреат Москва г. Москва Князев Егор Сергеевич

204 Лауреат Москва г. Москва Гостинцев Никита Павлович

205 Лауреат Москва г. Москва Перепелова Маргарита Александровна

206 Лауреат Москва г. Москва Ендовицкая Юлия Владимировна

207 Лауреат Москва г. Москва Майоров Егор Николаевич

208 Лауреат Москва г. Москва Китайка Дарья Александровна

209 Лауреат Москва г. Москва Серегина Милена Сергеевна

210 Лауреат Москва г. Москва Аксëнов Артëм Витальевич

211 Лауреат Москва г. Москва Королев Сергей Сергеевич

212 Лауреат Москва г. Москва Махмудова Севара Дилшодовна

213 Лауреат Москва г. Москва Морозова София Дмитриевна

214 Лауреат Москва г. Москва Шаброва Алиса Павловна

215 Лауреат Москва г. Москва Морозова Анна Алексеевна

216 Лауреат Москва г. Москва Григорьев Кирилл Олегович

217 Лауреат Москва г. Москва Ильгова Ольга Олеговна

218 Лауреат Москва г. Москва Плотников Алексей Андреевич

219 Лауреат Москва г. Москва Татулян Армен Артурович

220 Лауреат Москва г. Москва Филимонова Марина Дмитриевна

221 Лауреат Москва г. Москва Кудрина Елена Андреевна

222 Лауреат Москва г. Москва Кравцова Светлана Владимировна

223 Лауреат Москва г. Москва Анисимова Дарья Дмитриевна

224 Лауреат Москва Московская область Алексеев Илья Алексеевич

225 Лауреат Москва Московская область Ёлдашев Арслан Рустамович

226 Лауреат Мурманск Мурманская область Никитин Степан Дмитриевич

227 Лауреат Нальчик Кабардино-Балкарская республика Кудаева Аделина Аслановна

228 Лауреат Нальчик Кабардино-Балкарская республика Тулоев Арсен Валерьевич



229 Лауреат Нальчик Кабардино-Балкарская республика Тулоев Арсен Валерьевич

230 Лауреат Нальчик Кабардино-Балкарская республика Черкесова Тамила Зауровна

231 Лауреат Нальчик Кабардино-Балкарская республика Мирзоев Астемир Залимович

232 Лауреат Нальчик
Кабардино-Балкарская 
Республика Дакаев Рохман Рамазанович

233 Лауреат Нальчик Кабардино-Балкарская республика Казбанов Давид Стэльянович

234 Лауреат Нальчик Кабардино-Балкарская республика Узденова Камила Данияловна

235 Лауреат Нальчик Кабардино-Балкарская республика Арипшев Тамерлан Русланович

236 Лауреат Нальчик
Кабардино-Балкарская 
Республика Дадов Джамбулат Залимович

237 Лауреат Невинномысск Ставропольский край Колесник Алексей Сергеевич

238 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Кожокару Ангелина Виореловна

239 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Пайглит Екатерина Алексеевна

240 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Петрас Евгения Александровна

241 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Баркина Екатерина Николаевна

242 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Бувашкина Екатерина Анатольевна

243 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Козлова Ксения Владимировна

244 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Куликова Полина Дмитриевна

245 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Гурович Анастасия Михайловна

246 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Кукушкина Анастасия Алексеевна

247 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Власова Елизавета Сергеевна

248 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Егошина Анна Андреевна

249 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Страхова Виктория Дмитриевна

250 Лауреат Новая Калами Красноярский край Каверзина Ксения Евгеньевна

251 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Гордейко Алина Александровна

252 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Деркач Анастасия Александровна

253 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Вартанян Аделина Андреевна

254 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Дюрягина Юлия Александровна

255 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Деркач Роксана Руслановна

256 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Диденко Юлия Владимировна

257 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Долгий Александр Петрович



258 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Иванова Глория Аркадьевна

259 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Карпова Ульяна Александровна

260 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Лимарева София Сергеевна

261 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Мамлина София Евгеньевна

262 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Новикова Вероника Евгеньевна

263 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Рябуха Алина Павловна

264 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Середа Анна Юрьевна

265 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Стародубцева Екатерина Игоревна

266 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Семенова-Шусс Вероника Андреевна

267 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Заруднев Алексей Юрьевич

268 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Индирбаева Эльмира Вячеславовна

269 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Михайлова Елизавета Николаевна

270 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Руденко Максим Владимирович

271 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Моисеева Кристина Дмитриевна

272 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Чернизов Сергей Владиславович

273 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Гусейнова Дарья Федоровна

274 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Ткаченко Евгения Константиновна

275 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Пахневский Гордей Михайлович

276 Лауреат Новый Уренгой
Ямало-Ненецкий автономный 
округ Громова Елизавета Андреевна

277 Лауреат Одинцово Московская область Курбакова Дарья Олеговна

278 Лауреат Одинцово Московская область Пискун Татьяна Юрьевна

279 Лауреат Омск Омская область Евдокимова Валерия Александровна

280 Лауреат Омск Омская область Целик Вячеслав Владимирович

281 Лауреат Омск Омская область Абуцин Владислав Андреевич

282 Лауреат Омск Омская область Ефимов Сергей Евгеньевич

283 Лауреат Омск Омская область Лидер Алексей Денисович

284 Лауреат Омск Омская область Туркина Наталия Юрьевна

285 Лауреат Омск Омская область Честнов Александр Владимирович

286 Лауреат Омск Омская область Бакун Мария Сергеевна



287 Лауреат Омск Омская область Басов Данил Александрович

288 Лауреат Омск Омская область Бородина Александра Вячеславовна

289 Лауреат Омск Омская область Винокурова Марина Владимировна

290 Лауреат Омск Омская область Казакова Лилия Азатовна

291 Лауреат Омск Омская область Сеферян Григорий Гарникович

292 Лауреат Омск Омская область Петров Евгений Сергеевич

293 Лауреат Орел Орловская область Шульдишова Анастасия Михайловна

294 Лауреат Оренбург Оренбургская область Азанова Валерия Олеговна

295 Лауреат Оренбург Оренбургская область Ерохин Илья Евгеньевич

296 Лауреат Оренбург Оренбургская область Кислов Алексей Сергеевич

297 Лауреат Оренбург Оренбургская область Логинов Артем Александрович

298 Лауреат Оренбург Оренбургская область Антонова Алёна Юрьевна

299 Лауреат Оренбург Оренбургская область Галькиева Диана Альбертовна

300 Лауреат Оренбург Оренбургская область Гладких Олег Анатольевич

301 Лауреат Оренбург Оренбургская область Гумерова Марьям Асраровна

302 Лауреат Оренбург Оренбургская область Кириллова Александра Викторовна

303 Лауреат Оренбург Оренбургская область Халиуллина Лейсан Рузилевна

304 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Яшенков Дмитрий Алексеевич

305 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Попкова Алина Михайловна

306 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Фомина Полина Александровна

307 Лауреат Пенза Пензенская область Ахмедова Виолетта Тимуровна

308 Лауреат Пенза Пензенская область Зайцева Татьяна Алексеевна

309 Лауреат Пенза Пензенская область Дрындин Павел Евгеньевич

310 Лауреат Пенза Пензенская область Плясунова Екатерина Сергеевна

311 Лауреат Пенза Пензенская область Саюкова Алина Ильмировна

312 Лауреат Пенза Пензенская область Куличенко Полина Алексеевна

313 Лауреат Пенза Пензенская область Синцов Родион Глебович

314 Лауреат Пенза Пензенская область Гаджибаева Альбина Альбертовна

315 Лауреат Пенза Пензенская область Хадарина Яна Максимовна



316 Лауреат Пенза Пензенская область Лапенков Даниил Владиславович

317 Лауреат Пермь Пермский край Морарь Кристина Андреевна

318 Лауреат Пермь Пермский край Горинова Елизавета Александровна

319 Лауреат Петрозаводск Республика Карелия Бабаев Нурлан Талехович

320 Лауреат Петрозаводск Республика Карелия Бабаев Нурлан Талехович

321 Лауреат Петрозаводск Республика Карелия Волдырева Елизавета Романовна

322 Лауреат Петрозаводск Республика Карелия Кокшин Тимофей Павлович

323 Лауреат Петрозаводск Республика Карелия Колмачёва Илона Дмитриевна

324 Лауреат Подольск Московская область Савин Даниил Евгеньевич

325 Лауреат Подольск Московская область Муратов Данияр Женишбекович

326 Лауреат Подольск Московская область Арипова Лутфия Дильшодовна

327 Лауреат Подольск Московская область Лялина Елизавета Сергеевна

328 Лауреат Правдинский Московская область Катальникова Маргарита Александровна

329 Лауреат Псков Псковская область Луганцева Валерия Алексеевна

330 Лауреат Пушкин г. Санкт-Петербург Антонова Антонина Антоновна

331 Лауреат Пушкин г. Санкт-Петербург Попова Алина Александровна

332 Лауреат Пушкин г. Санкт-Петербург Шукшин Игорь Вячеславович

333 Лауреат Пушкин г. Санкт-Петербург Чистопашина Анна Дмитриевна

334 Лауреат Пушкин г. Санкт-Петербург Шкварун Константин Сергеевич

335 Лауреат Райчихинск Амурская область Савельева Софья Александровна

336 Лауреат Раменское Московская область Земский Глеб Станиславович

337 Лауреат Реутов Московская область Слугина Юлия Алексеевна

338 Лауреат Реутов Московская область Деревянкин Владимир Анатольевич

339 Лауреат Реутов Московская область Карпова Карина Алексеевна

340 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Казарян Диана Давидовна

341 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Потанин Артем Олегович

342 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Алексаньян Валерий Акопович

343 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Фетуллаева Самира Хасмагомедовна

344 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Попова Анастасия Геннадьевна



345 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Первушина Анна Сергеевна

346 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Донской Алексей Дмитриевич

347 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Сапожникова Елизавета Германовна

348 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Михайличенко Владислав Александрович

349 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Черни Данил Владимирович

350 Лауреат Рязань Рязанская область Виноградова Диана Дмитриевна

351 Лауреат Рязань Рязанская область Семилетова София Александровна

352 Лауреат Рязань Рязанская область Бялик Дарья Сергеевна

353 Лауреат Рязань Рязанская область Глебова Ольга Юрьевна

354 Лауреат Рязань Рязанская область Иванов Степан Андреевич

355 Лауреат Рязань Рязанская область Качмазов Азамат Аланович

356 Лауреат Рязань Рязанская область Мадаминов Артур Анварович

357 Лауреат Рязань Рязанская область Надиров Адил Эльбрусович

358 Лауреат Рязань Рязанская область Негдары Вероника Николаевна

359 Лауреат Рязань Рязанская область Пастухова Ксения Максимовна

360 Лауреат Рязань Рязанская область Попов Алексей Михайлович

361 Лауреат Рязань Рязанская область Султанов Заур Фарманович

362 Лауреат Рязань Рязанская область Чиркова Валерия Павловна

363 Лауреат Рязань Рязанская область Шорникова Екатерина Сергеевна

364 Лауреат Рязань Рязанская область Бондарь Анна Ивановна

365 Лауреат Рязань Рязанская область Огданец Анастасия Алексеевна

366 Лауреат Самара Самарская область Душин Дмитрий Николаевич

367 Лауреат Санккт-Петербург г. Санкт-Петербург Каплуненко Ксения Сергеевна

368 Лауреат Санккт-Петербург г. Санкт-Петербург Хаврошкина Анна Александровна

369 Лауреат Санк-Петербург г. Санкт-Петербург Зорина Мария Дмитриевна

370 Лауреат Санкт Петербург г. Санкт-Петербург Андреев Арсений Денисович

371 Лауреат Санкт Петербург г. Санкт-Петербург Тютиков Никита Сергеевич

372 Лауреат Санкт Петербург г. Санкт-Петербург Тютюнникова Дарья Александровна

373 Лауреат Санкт Петербург г. Санкт-Петербург Боркина Анастасия Николаевна



374 Лауреат Санкт Петербург г. Санкт-Петербург Семенец Дарья Александровна

375 Лауреат Санкт Петербург г. Санкт-Петербург Чистякова Елизавета Владимировна

376 Лауреат Санкт Петербург г. Санкт-Петербург Щербенко Елена Андреевна

377 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Иванов Дмитрий Сергеевич

378 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Кижеватов Михаил Алексеевич

379 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Варенова Ксения Владимировна

380 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Малашенкова Ирина Алексеевна

381 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Савчук Даниил Алексеевич

382 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Прошкин Александр Александрович

383 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Лопатин Иван Алексеевич

384 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Захаров Андрей Алексеевич

385 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Башиева Самира Мухарбиевна

386 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Андрианова Елизавета Олеговна

387 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Голубкова Елена Ивановна

388 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Лавринова Дарья Алексеевна

389 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Руссева Ольга Алексеевна

390 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Бабахина Анна Дмитриевна

391 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Дубовик Ульяна Вячеславовна

392 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Кунакбаев Артур Рафикович

393 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Будаева Диана Игоревна

394 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Ворожбянская Варвара Владимировна

395 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Солодовникова Мария Сергеевна

396 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Астапов Денис Дмитриевич

397 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Капран Ирина Евгеньевна

398 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Озерова Елена Владимировна

399 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Стародубова Дарья Ивановна

400 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Абрамова Анастасия Алексеевна

401 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Самойлова Елена Сергеевна

402 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Корольчук Роман Сергеевич



403 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Батищева Мария Александровна

404 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Николаева Екатерина Алексеевна

405 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Аванесян Артём Игоревич

406 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Кочурова Ольга Сергеевна

407 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Вавулова Александра Алексеевна

408 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Ваулина Елена Николаевна

409 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Гусельников Михаил Константинович

410 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Сергеева Дарья Александровна

411 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Баширова Алина Мансуровна

412 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Кочукова Анастасия Сергеевна

413 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Корякина Полина Алексеевна

414 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Нефедова Арина Андреевна

415 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Половинкина Полина Евгеньевна

416 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Джаноян Максим Арсенович

417 Лауреат Саранск Республика Мордовия Засурцева Анастасия Андреевна

418 Лауреат Саранск Республика Мордовия Парамонов Артём Александрович

419 Лауреат Саранск Республика Мордовия Богатова Мария Андреевна

420 Лауреат Саранск Республика Мордовия Нестерова Евгения Алексеевна

421 Лауреат Саранск Республика Мордовия Пикторова Ксения Олеговна

422 Лауреат Саратов Саратовская область Аксенов Михаил Сергеевич

423 Лауреат Саратов Саратовская область Шолохова Альбина Евгеньевна

424 Лауреат Саратов Саратовская область Давидян Александр Егорович

425 Лауреат Саратов Саратовская область Барабаш Владимир Дмитриевич

426 Лауреат Северо-Курильск Сахалинская область Герасименко Тимофей Дмитриевич

427 Лауреат Серпухов Московская область Юсупова Индирабону Нематуллаевна

428 Лауреат Серпухов Московская область Кровлина Мария Александровна

429 Лауреат Симферополь Республика Крым Дацюк Ева Витальевна

430 Лауреат Симферополь Республика Крым Стельмах Мария Руслановна

431 Лауреат Симферополь Республика Крым Сеитеминов Азамат Ремзиевич



432 Лауреат Смоленск Смоленская область Шеденкова Алина Романовна

433 Лауреат Смоленск Смоленская область Старовойтов Артём Леонидович

434 Лауреат Смоленск Смоленская область Федотова Мария Геннадьевна

435 Лауреат Созоново Тюменская область Якимов Роман Александрович

436 Лауреат
Солнечногорск, 
д.Козино Московская область Пятнов Владислав Романович

437 Лауреат
Солнечногорск, 
д.Козино Московская область Калинина Яна Андреевна

438 Лауреат
Солнечногорск, 
д.Козино Московская область Ширикова Татьяна Сергеевна

439 Лауреат Сочи Краснодарский край Алямова Алина Маратовна

440 Лауреат Сочи Краснодарский край Аракелян Кристина Гагиковна

441 Лауреат Сочи Краснодарский край Багдасарян Гор Нагапетович

442 Лауреат Сочи Краснодарский край Дашаева Радима Адамовна

443 Лауреат Сочи Краснодарский край Зимина Ксения Алексеевна

444 Лауреат Сочи Краснодарский край Мещерякова Елизавета Дмитриевна

445 Лауреат Сочи Краснодарский край Минасян Инесса Артуровна

446 Лауреат Сочи Краснодарский край Минасян Сергей Сергеевич

447 Лауреат Сочи Краснодарский край Миносян Ангелина Давидовна

448 Лауреат Сочи Краснодарский край Петрочук Ксения Александровна

449 Лауреат Сочи Краснодарский край Разумцева Екатерина Андреевна

450 Лауреат Сочи Краснодарский край Таумурзаем Ислам Муратович

451 Лауреат Сочи Краснодарский край Тозлиян Самира Сайгратовна

452 Лауреат Сочи Краснодарский край Троян Дарьяна Сергеевна

453 Лауреат Сочи Краснодарский край Федорова Галина Игоревна

454 Лауреат Сочи Краснодарский край Белов Артём Константинович

455 Лауреат Сочи Краснодарский край Федина Валерия Алексеевна

456 Лауреат Сочи Краснодарский край Шегурова Арсения Сергеевна

457 Лауреат Сочи Краснодарский край Матвеева Милана Дмитриевна

458 Лауреат Сочи Краснодарский край Ракич Милена Ненадовна

459 Лауреат Сочи Краснодарский край Бардзикули Диана Сергеевна

460 Лауреат Сочи Краснодарский край Габелия Астана Темурович



461 Лауреат Сочи Краснодарский край Хупория Никита Раульевич

462 Лауреат Сочи Краснодарский край Захарова Анастасия Юрьевна

463 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Гнедаш Дарья Сергеевна

464 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Кульниязов Алим Алибиевич

465 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Лазаренко Мария Владимировна

466 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Майер Виолетта Витальевна

467 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Соколов Михаил Дмитриевич

468 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Аллагулова Анна Александровна

469 Лауреат Тверь Тверская область Шварцман Тимур Алексеевич

470 Лауреат Тихорецк Краснодарский край Козлова Эллина Сергеевна

471 Лауреат Тихорецк Краснодарский край Комарова Виктория Олеговна

472 Лауреат Тихорецк Краснодарский край Тимошенко Полина Андреевна

473 Лауреат Томск Томская область Харева Татьяна Евгеньевна

474 Лауреат Тула Тульская область Матвеева Вера Сергеевна

475 Лауреат Тюмень Тюменская область Никулина Виктория Денисовна

476 Лауреат Тюмень Тюменская область Унтилова Дарья Алексеевна

477 Лауреат Тюмень Тюменская область Росанова Ангелина Алексеевна

478 Лауреат Тюмень Тюменская область Исаева Татьяна Алексеевна

479 Лауреат Тюмень Тюменская область Козлов Константин Эдуардович

480 Лауреат Тюмень Тюменская область Захарчук Ксения Ильинична

481 Лауреат Тюмень Тюменская область Гребенщикова Елизавета Владимировна

482 Лауреат Тюмень Тюменская область Кубасова Юлия Алексеевна

483 Лауреат Тюмень Тюменская область Даровских Святослав Максимович

484 Лауреат Тюмень Тюменская область Добахов Никита Сергеевич

485 Лауреат Тюмень Тюменская область Шорин Иван Романович

486 Лауреат Тюмень Тюменская область Дубина Алина Руслановна

487 Лауреат Тюмень Тюменская область Лукоянов Савелий Анатольевич

488 Лауреат Тюмень Тюменская область Сафонова Евгения Андреевна

489 Лауреат Тюмень Тюменская область Жужгина Александра Андреевна



490 Лауреат Тюмень Тюменская область Телятников Михаил Александрович

491 Лауреат Тюмень Тюменская область Клаузнер Карина-Катарина Александровна

492 Лауреат Тюмень Тюменская область Скорикова Дарья Андреевна

493 Лауреат Тюмень Тюменская область Майбуров Виталий Александрович

494 Лауреат Тюмень Тюменская область Богачев Даниил Олегович

495 Лауреат Тюмень Тюменская область Калашникова Анастасия Алексеевна

496 Лауреат Тюмень Тюменская область Петренко Анастасия Андреевна

497 Лауреат Тюмень Тюменская область Червинская Дарья Олеговна

498 Лауреат Тюмень Тюменская область Масалова Юлия Эдуардовна

499 Лауреат Тюмень Тюменская область Щеткова Ольга Ивановна

500 Лауреат Тюмень Тюменская область Смирнов Максим Владиславович

501 Лауреат Тюмень Тюменская область Нигматуллин Мухамедяр Ралитович

502 Лауреат Тюмень Тюменская область Шаньгина Карина Сергеевна

503 Лауреат Ульяновск Ульяновская область Павлов Данила Алексеевич

504 Лауреат Ульяновск Ульяновская область Братских Екатерина Александровна

505 Лауреат Ульяновск Ульяновская область Козлов Денис Александрович

506 Лауреат Упорово Тюменская область Кужахметов Азамат Серикович

507 Лауреат Упорово Тюменская область Малыхина Ксения Ивановна

508 Лауреат Упорово Тюменская область Яркин Кирилл Павлович

509 Лауреат Усмань Липецкая область Ламонова Алиса Алексеевна

510 Лауреат Уссурийск Приморский край Анухин Алексй Сергеевич

511 Лауреат Уссурийск Приморский край Калугин Роман Дмитриевич

512 Лауреат Уссурийск Приморский край Клещевников Глеб Михайлович

513 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Ибрагимова Басират Руслановна

514 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Иванова Анастасия Витальевна

515 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Мамедова Илаха Вюгаровна

516 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Тырышкина Юлия Дмитриевна

517 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Макарова Ольга Борисовна

518 Лауреат Уфа Республика Башкортостан ЛУКАШЕВ ДАНИЛ ИГОРЕВИЧ



519 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Мусина Диана Дамировна

520 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Назырова Элина Ильдаровна

521 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Сычь Дмитрий Александрович

522 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Новоженов Михаил Александрович

523 Лауреат Феодосия Республика Крым Пальцева Лиана Кареновна

524 Лауреат Феодосия Республика Крым Прищепа Никита Дмитриевич

525 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Смоляров Артём Сергеевич

526 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Рассказова Полина Алексеевна

527 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Галушко Ксения Олеговна

528 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Кадоркин Никита Сергеевич

529 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Шишкина Анастасия Артемовна

530 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Агаммедова Марьяна Сабухиевна

531 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Бондаренко Дина Максимовна

532 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Тюнев Александр Сергеевич

533 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Давлатова Зарина Рахмоналиевна

534 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Лаушкина Софья Андреевна

535 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Чашкова Дарья Эдуардовна

536 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Экштейн Станислав Дмитриевич

537 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Гнездилов Юрий Аркадьевич

538 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Кузьмина Ульяна Андреевна

539 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Дорофейчук Альбина Григорьевна

540 Лауреат Хабаровск Заика Марина Васильевна

541 Лауреат Хохлово Тюменская область Потапов Максим Александрович

542 Лауреат Чебоксары Чувашская Республика – Чувашия Скворцов Денис Сергеевич

543 Лауреат Челябинск Челябинская область Антонова Полина Алексеевна

544 Лауреат Челябинск Челябинская область Лыкова Владислава Олеговна

545 Лауреат Челябинск Челябинская область Мордовин Евгений Сергеевич

546 Лауреат Череповец Вологодская область Герасимчук Егор Олегович

547 Лауреат Черкизово Московская область Озманян Виталий Эдуардович



548 Лауреат Шадринск Курганская область Никифорова Анастасия Андреевна

549 Лауреат Южно-Сахалинск Сахалинская область Егиян Арминэ Мовсесовна

550 Лауреат Ялуторовск Тюменская область Бугаева Мария Андреевна

551 Лауреат Ялуторовск Тюменская область Иванова Евгения Борисовна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 За подготовку Алексеевка Белгородская область Шумская Наталья Юрьевна

2 За подготовку Анапа Краснодарский край Гребенева Ольга Викторовна

3 За подготовку Анапа Краснодарский край Лясовский Сергей Сергеевич

4 За подготовку Арзамас Нижегородская область Колосова Вера Анатольевна

5 За подготовку Армавир Краснодарский край Восканян Софья Михайловна

6 За подготовку Армавир Краснодарский край Папоян Марина Андреевна

7 За подготовку Армавир Краснодарский край Шеина Ирина Анатольевна

8 За подготовку Аромашево Тюменская область Степанюк Светлана Викторовна

9 За подготовку Архангельск Архангельская область Цыганова Ольга Альбертовна

10 За подготовку Астрахань Астраханская область Абакумова Екатерина Валерьевна

11 За подготовку Балашиха Русских Анна Владимировна

12 За подготовку Барнаул Алтайский край Филиппова Татьяна Аркадьевна

13 За подготовку Барнаул Алтайский край Красникова Арина Васильевна

14 За подготовку Барнаул Алтайский край Зубкова Вера Сергеевна

15 За подготовку Белореченск Краснодарский край Тлехас Ольга Дмитриевна

16 За подготовку Березники Пермский край Кондратьева Инга Олеговна

17 За подготовку Биробиджан Еврейская автономная область Хабуда Евгения Сергеевна

18 За подготовку Биробиджан Еврейская автономная область Коноваленко Ольга Леонидовна

19 За подготовку Благовещенск Амурская область Ромадова Лариса Александровна

Приложение № 2

Список научных руководитлей лауреатов заочного тура Всероссийского конкурса молодежи 
образовательных и научных организаций на лучшую работу «МОЯ ЗАКОНОТВОРЧЕСКАЯ 

ИНИЦИАТИВА»



20 За подготовку Благовещенск Амурская область Карагод Надежда Владимировна

21 За подготовку Богандинский Тюменская область Вебер Анастасия Владимировна

22 За подготовку Борисоглебск Воронежская область Сергеева Оксана анатольевна

23 За подготовку Великие Луки Псковская область Петрова Инна Владимировна

24 За подготовку Верхняя Пышма Свердловская область Серебренникова Мариям Фаниловна

25 За подготовку Владивосток Приморский край Неустроева Александра Викторовна

26 За подготовку Владивосток Приморский край Шушина Екатерина Владиславовна

27 За подготовку Владивосток Приморский край Степанюгин Константин Викторович

28 За подготовку Владивосток Приморский край Афеев Кирилл Валерьевич

29 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Кулигина Марина Вячеславовна

30 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Саркисян Анаида Ваниковна

31 За подготовку Владимир Владимирская область Колчанов Владимир Викторович

32 За подготовку Владимир Владимирская область Филимонова Марина Владимировна

33 За подготовку Волгоград Волгоградская область Голоманчук Эйда Владимировна

34 За подготовку Волгоград Волгоградская область Солодкова Елена Геннадиевна

35 За подготовку Волгоград Волгоградская область Давыдова Марина Леонидовна

36 За подготовку Волгоград Волгоградская область Зотов Алексей Юрьевич

37 За подготовку Воронеж Воронежская область Сорокина Алина Евгеньевна

38 За подготовку Воронеж Воронежская область Шевлякова Ирина Сергеевна

39 За подготовку Воронеж Воронежская область Занина Татьяна Митрофановна

40 За подготовку Воронеж Воронежская область Черных Сергей Николаевич

41 За подготовку Воронеж Воронежская область Присич Ирина Владимировна

42 За подготовку Гусев Калининградская область Михайловский Максим Сергеевич

43 За подготовку Донецк Донецкая Народная Республика Партас Олег Викторович

44 За подготовку Дубна Московская область Михайлова Наталья Владимировна

45 За подготовку Дубна Московская область Михайлов Филипп Николаевич

46 За подготовку Дубна Московская область Шишков Андрей Альбертович

47 За подготовку Дубна Московская область Зазолина Елена Викторовна

48 За подготовку Дубна Московская область Глушков Александр Иванович



49 За подготовку Дубна Московская область Бунина Сона Григорьевна

50 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Сюзева Наталья Валентиновна

51 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Аникеенко Юлия Борисовна

52 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Дерюгин Роман Александрович

53 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Романова Елена Александровна

54 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Скорняков Сергей Николаевич

55 За подготовку Железногорск Красноярский край Савочкин Дмитрий Викторович

56 За подготовку Ивантеевка Московская область Костылева Елена Альбертовна

57 За подготовку Иркутск Иркутская область Багайников Михаил Логинович

58 За подготовку Иркутск Иркутская область Попова Ирина Павловна

59 За подготовку Иркутск Иркутская область Репецкая Анна Леонидовна

60 За подготовку Иркутск Иркутская область Шелегов Юрий Владимирович

61 За подготовку Иркутск Иркутская область Хохлова Ольга Михайловна

62 За подготовку Ишим Тюменская область Ирицян Наталья Николаевна

63 За подготовку Казанское Тюменская область Кудряшова Анастасия Михайловна

64 За подготовку Казань Республика Татарстан (Татарстан) Фазлиева Лилия Канзеловна

65 За подготовку Казань Республика Татарстан (Татарстан) Мухаметзянова Татьяна Наилевна

66 За подготовку Казань Республика Татарстан (Татарстан) Рамазанов Альберт Вильданович

67 За подготовку Казань Республика Татарстан (Татарстан) Бурмистрова Юлиана Юрьевна

68 За подготовку Казань Республика Татарстан (Татарстан) Галиуллина Руфия Хазибовна

69 За подготовку Калининград Калининградская область Лапина Елена Вячеславовна

70 За подготовку Калининград Калининградская область Мирюкова Мария Александровна

71 За подготовку Калининград Калининградская область Морохина Анастасия Вадимовна

72 За подготовку Каневская Краснодарский край Карпенко Ирина Ивановна

73 За подготовку Кемерово Кемеровская область Ермолаева Галина Сергеевна

74 За подготовку Кемерово Кемеровская область Лозовая Катерина Юрьевна

75 За подготовку Кемерово Кемеровская область Петрова Наталья Викторовна

76 За подготовку Киров Кировская область Ермакова Татьяна Николаевна

77 За подготовку Киров Кировская область Пибаева Екатерина Андреевна



78 За подготовку Киров Кировская область Пибаев Игорь Александрович

79 За подготовку Киров Кировская область Вохмянин Павел Леонидович

80 За подготовку Киров Кировская область Михайлова Марина Васильевна

81 За подготовку Киров Кировская область Усцов Данил Константинович

82 За подготовку Клин Московская область Кострицкая Ольга Петровна

83 За подготовку Конево Тюменская область Шмидт Ирина Олеговна

84 За подготовку Королёв Московская область Гайдуков Дмитрий Андреевич

85 За подготовку Краснодар Краснодарский край Тлумач Мирослава Васильевна

86 За подготовку Краснодар Краснодарский край Боробова Наталья Евгеньевна

87 За подготовку Краснодар Краснодарский край Абрамян Сюзанна Кароевна

88 За подготовку Краснодар Краснодарский край Нестеренко Марина Александровна

89 За подготовку Краснодар Краснодарский край Зелинская Мария Владимировна

90 За подготовку Краснодар Краснодарский край Арутюнова Ася Ефимовна

91 За подготовку Краснодар Краснодарский Край Бычкова Наира Павловна

92 За подготовку Краснодар Краснодарский край Баева Светлана Сергеевна

93 За подготовку Краснодар Краснодарский край Тарасов Анатолий Вячеславович

94 За подготовку Краснодар Краснодарский край Егупова Марина Александровна

95 За подготовку Краснодар Краснодарский край Кудрявцева Лариса Владимировна

96 За подготовку Краснодар Краснодарский край Смирнова Елена Викторовна

97 За подготовку Красноярск Красноярский край Тепляшин Павел Владимирович

98 За подготовку Крест-Кытыл Республика Саха (Якутия) Слепцов Андрей Петрович

99 За подготовку Курган Курганская область Каркачева Мария Аркадьевна

100 За подготовку Курган Курганская область Ермолаев Максим Владимирович

101 За подготовку Курган Курганская область Колесникова Анна Валерьевна

102 За подготовку Курган Курганская область Каргапольцева Анастасия Александровна

103 За подготовку Курган Курганская область Попова Екатерина Николаевна

104 За подготовку Курган Курганская область Неверов Алексей Яковлевич

105 За подготовку Курск Курская область Святова Ольга Викторовна

106 За подготовку Липецк Липецкая область Кузнецова Наталья Николаевна



107 За подготовку Липецк Липецкая область Проскурина Елена Владимировна

108 За подготовку Луга Ленинградская область Мисюрёв Михаил Владимирович

109 За подготовку Луга Ленинградская область Вересов Алексей Андреевич

110 За подготовку Луганск Луганская Народная Республика Леусенко Екатерина Владимировна

111 За подготовку Люберцы Московская область Гребенюк Богдан Валерьевич

112 За подготовку Люберцы Московская область Калинина Лариса Евгеньевна

113 За подготовку Люберцы Московская область Недосекова Елена Станиславовна

114 За подготовку Магадан Магаданская область Зубицкий Дмитрий Андреевич

115 За подготовку Магнитогорск Челябинская область Юрьева Ирина Анатольевна

116 За подготовку Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Дзыбова Саида Гиссовна

117 За подготовку Махачкала Республика Дагестан Сулейманов Бигрузи Бухаринович

118 За подготовку Москва г. Москва Плешаков Виталий Владимирович

119 За подготовку Москва г. Москва Калюжный Юрий Николаевич

120 За подготовку Москва г. Москва Акимов Леонид Юрьевич

121 За подготовку Москва г. Москва Заикина Инна Викторовна

122 За подготовку Москва г. Москва Курысь Наталья Владимировна

123 За подготовку Москва г. Москва Алиев Роман Тигранович

124 За подготовку Москва г. Москва Князева Ольга Игоревна

125 За подготовку Москва г. Москва Мирошник Александр Николаевич

126 За подготовку Москва г. Москва Воротникова Светлана Юрьевна

127 За подготовку Москва г. Москва Галахова Наталья Алексеевна

128 За подготовку Москва г. Москва Ахмедов Руслан Маратович

129 За подготовку Москва г. Москва Сергеева Наталья Юрьевна

130 За подготовку Москва г. Москва Ережипалиев Дамир Ильдарович

131 За подготовку Москва г. Москва Гребенникова Татьяна Владимировна

132 За подготовку Москва г. Москва Корбашов Вячеслав Евгеньевич

133 За подготовку Москва г. Москва Гаврилов Борис Яковлевич

134 За подготовку Москва г. Москва Белова Светлана Николаевна

135 За подготовку Москва г. Москва Гончаров Игорь Владимирович



136 За подготовку Москва г. Москва Михед Ксения Алексеевна

137 За подготовку Мурманск Мурманская область Дворникова Анастасия Александровна

138 За подготовку Нальчик Кабардино-Балкарская республика Бербекова Марина Хасанбиевна

139 За подготовку Нальчик Кабардино-Балкарская республика Танашева Арина Вячеславовна

140 За подготовку Нальчик Кабардино-Балкарская республика Харзинова Виолета Мухамединовна

141 За подготовку Нальчик
Кабардино-Балкарская 
Республика Жиров Руслан Михайлович

142 За подготовку Нальчик Кабардино-Балкарская республика Сатушиева Любовь Хабасовна

143 За подготовку Нальчик Кабардино-Балкарская республика Ардавов Михаил Мухамединович

144 За подготовку Нальчик
Кабардино-Балкарская 
Республика Килова Залина Исмеловна

145 За подготовку Невинномысск Ставропольский край Слюсарева Татьяна Геннадьевна

146 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Семерьянова Нина Анатольевна

147 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Салимгареева Альбина Рифовна

148 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Авдеева Анна Константиновна

149 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Бурова Александра Юрьевна

150 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Агарев Сергей Владимирович

151 За подготовку Новая Калами Красноярский край Янькова Анна Викторовна

152 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Мигда Наталья Сергеевна

153 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Некрасова Ирина Евлампиевна

154 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Чижикова Анна Васильевна

155 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Нерсесян Дарья Владимирова

156 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Попов Евгений Александрович

157 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Григорян Анна Гарегиновна

158 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Конфино Ксения Вячеславовна

159 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Головина Анастасия Алексеевна

160 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Куликовская Ирина Сергеевна

161 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Жеребцов Алексей Николаевич

162 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Парака Оксана Викторовна

163 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Алтухова Марина Владимировна

164 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Лукьянов Николай Евгеньевич



165 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Романова Ирина Викторовна

166 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Пахомова Людмила Владимировна

167 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Быковская Елена Анатольевна

168 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Романченко Михаил Константинович

169 За подготовку Новый Уренгой
Ямало-Ненецкий автономный 
округ Фадеев Алексей Вячеславович

170 За подготовку Одинцово Московская область Куровский Станислав Валерьевич

171 За подготовку Омск Омская область Анохина Ольга Викторовна

172 За подготовку Омск Омская область Шмидт Нина Михайловна

173 За подготовку Омск Омская область Бучакова Марина Александровна

174 За подготовку Омск Омская область Бальтанова Гульмира Жумабековна

175 За подготовку Омск Омская область Зинич Любовь Владимировна

176 За подготовку Орел Орловская область Ястребов Алексей Егорович

177 За подготовку Оренбург Оренбургская область Григорьева Анастасия Павловна

178 За подготовку Оренбург Оренбургская область Максименко Елена Ивановна

179 За подготовку Оренбург Оренбургская область Кузнецов Анатолий Владимирович

180 За подготовку Оренбург Оренбургская область Павловская Ольга Гелиевна

181 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Седова Ольга Викторовна

182 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Щербинина Ирина Васильевна

183 За подготовку Пенза Пензенская область Артемова Дарья Игоревна

184 За подготовку Пенза Пензенская область Капитонова Елена Анатольевна

185 За подготовку Пенза Пензенская область Гусева Алена Леонидовна

186 За подготовку Пенза Пензенская область Макеева Наталья Владимировна

187 За подготовку Пенза Пензенская область Чунина Марина Сергеевна

188 За подготовку Пенза Пензенская область Гусева Алёна Леонидовна

189 За подготовку Пермь Пермский край Гилязетдинов Марат Рамилевич

190 За подготовку Петрозаводск Республика Карелия Козырева Татьяна Валерьевна

191 За подготовку Подольск Московская область Жабин Андрей Владимирович

192 За подготовку Подольск Московская область Рафалёнок Евгения Викторовна

193 За подготовку Псков Псковская область Мельникова Ольга Вадимовна



194 За подготовку Пушкин г. Санкт-Петербург Антонов Антон Геннадьевич

195 За подготовку Пушкин г. Санкт-Петербург Абдуразаков Ахмед Абдурахманович

196 За подготовку Пушкин г. Санкт-Петербург Шкварун Мария Олеговна

197 За подготовку Райчихинск Амурская область Бурдина Юлия Александровна

198 За подготовку Раменское Московская область Назаров Сергей Владимирович

199 За подготовку Реутов Московская область Лебедев Александр Владимирович

200 За подготовку Реутов Московская область Хромина Юлия Александровна

201 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Агаян Виолетта Арсеновна

202 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Ибрампашаева Румина Казимагомедовна

203 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Трифонова Кристинэ Васаковна

204 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Михайленко Наталья Валерьевна

205 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Шишов Михаил Алексеевич

206 За подготовку Рязань Рязанская область Орлова Александра Андреевна

207 За подготовку Рязань Рязанская область Илюхина Вера Алексановна

208 За подготовку Рязань Рязанская область Тюменев Алексей Владимирович

209 За подготовку Рязань Рязанская область Полищук Николай Иванович

210 За подготовку Рязань Рязанская область Тюменев Алексей Влаимирович

211 За подготовку Самара Самарская область Трегубова Екатерина Анатольевна

212 За подготовку Санккт-Петербург г. Санкт-Петербург Казаков Олег Юрьевич

213 За подготовку Санк-Петербург г. Санкт-Петербург Скалкина Наталья Викторовна

214 За подготовку Санкт Петербург г. Санкт-Петербург Иванова Нина Владимировна

215 За подготовку Санкт Петербург г. Санкт-Петербург Веселова Анна Борисовна

216 За подготовку Санкт Петербург г. Санкт-Петербург Стяжкина Оксана Ивановна

217 За подготовку Санкт Петербург г. Санкт-Петербург Веселова Наталья Николаевна

218 За подготовку Санкт Петербург г. Санкт-Петербург Падерина Марина Егоровна

219 За подготовку Санкт Петербург г. Санкт-Петербург Симакова Елена Константиновна

220 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Бабич Дмитрий Александрович

221 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Раянова Эльвира Талгатовна

222 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Паршин Вячеслав Николаевич



223 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Антонов Антон Генадьевич

224 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург
Шигарова Лариса Владимировна, Юрочкин 
Дмитрий Сергеевич

225 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Андрианова Анна Сергеевна

226 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Кандаурова Александра Викторовна

227 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Шиврина Светлана Анатольевна

228 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Зыкова Анна Викторовна

229 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Бурачков Евгений Владимирович

230 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Евглевская Светлана Юрьевна

231 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Сапожникова Маргарита Александровна

232 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Шаряпова Эмма Алексеевна

233 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Ефимова Татьяна Викторовна

234 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Путинцева Наталья Александровна

235 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Боер Виктор Матвеевич

236 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Лебедева Марина Юрьевна

237 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Сошникова Ирина Аркадьевна

238 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Оганесян Степан Мхитарович

239 За подготовку Саранск Республика Мордовия Пяткин Валерий Николаевич

240 За подготовку Саранск Республика Мордовия Чебуренков Александр Анатольевич

241 За подготовку Саратов Саратовская область Абалдуев Владимир Александрович

242 За подготовку Северо-Курильск Сахалинская область Василенко Николай Дмитриевич

243 За подготовку Серпухов Московская область Зикрач Татьяна Николаевна

244 За подготовку Серпухов Московская область Кузнецов Андрей Валентинович

245 За подготовку Симферополь Республика Крым Штурцев Юрий Юрьевич

246 За подготовку Симферополь Республика Крым Пастухова Лариса Викторовна

247 За подготовку Смоленск Смоленская область Сиволова Ольга Геннадьевна

248 За подготовку Смоленск Смоленская область Стародубцев Николай Николаевич

249 За подготовку Созоново Тюменская область Михайлова Людмила Максимовна

250 За подготовку
Солнечногорск, 
д.Козино Московская область Острикова Ольга Ивановна

251 За подготовку
Солнечногорск, 
д.Козино Московская область Рукасевич Оксана Сергеевна



252 За подготовку Сочи Краснодарский край Андреева Ольга Владимировна

253 За подготовку Сочи Краснодарский край Абаев Алан Георгиевич

254 За подготовку Сочи Краснодарский край Ивнева Елена Владимировна

255 За подготовку Сочи Краснодарский край Князькова Марина Геннадьевна

256 За подготовку Сочи Краснодарский край Мушкин Влад Геннадьевич

257 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Кулькина Ирина Васильевна

258 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Терещенко Елена Анатольевна

259 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Трофимов Максим Сергеевич

260 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Стерхов Алексей Алексеевич

261 За подготовку Тверь Тверская область Алёшина София Садаевна

262 За подготовку Тихорецк Краснодарский край Кулинич Надежда Сергеевна

263 За подготовку Томск Томская область Гривцова Светлана Леонтьевна

264 За подготовку Тула Тульская область Алисин Михаил Михайлович

265 За подготовку Тюмень Тюменская область Тимофеев Павел Николаевич

266 За подготовку Тюмень Тюменская область Титова Даля Александровна

267 За подготовку Тюмень Тюменская область Семенов Георгий Андреевич

268 За подготовку Тюмень Тюменская область Свистунова Ирина Викторовна

269 За подготовку Тюмень Тюменская область Булычева Елена Сергеевна

270 За подготовку Тюмень Тюменская область Величко Елена Сергеевна

271 За подготовку Тюмень Тюменская область Романова Наталия Александровна

272 За подготовку Тюмень Тюменская область Рознина Анна Аркадьевна

273 За подготовку Тюмень Тюменская область Шешукова Инна Валерьевна

274 За подготовку Тюмень Тюменская область Зайцева Лариса Владимировна

275 За подготовку Тюмень Тюменская область Иванова Лилия Викторовна

276 За подготовку Тюмень Тюменская область Шапель Анастасия Игоревна

277 За подготовку Тюмень Тюменская область Авдеев Дмитрий Александрович

278 За подготовку Тюмень Тюменская область Сунцов Александр Павлович

279 За подготовку Тюмень Тюменская область Алланина Лилия Мансуровна

280 За подготовку Тюмень Тюменская область Скороходов Артём Константинович



281 За подготовку Тюмень Тюменская область Мишунина Алена Александровна

282 За подготовку Тюмень Тюменская область Иванова Светлана Ивановна

283 За подготовку Тюмень Тюменская область Божко Оксана Алексеевна

284 За подготовку Ульяновск Ульяновская область Симонова Елена Алексеевна

285 За подготовку Ульяновск Ульяновская область Сулимов Юрий Викторович

286 За подготовку Упорово Тюменская область Яркин Павел Викторович

287 За подготовку Упорово Тюменская область Дегтярь Татьяна Владимировна

288 За подготовку Упорово Тюменская область Константинова Наталья Алексеевна

289 За подготовку Усмань Липецкая область Цапина Ирина Викторовна

290 За подготовку Уссурийск Приморский край Черемшанова Наталья Геннадьевна

291 За подготовку Уссурийск Приморский край Богатырева Ирина Владимировна

292 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Никитина Анжелика Александровна

293 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Надтачаев Павел Валерьевич

294 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Телигисова Софья Сармановна

295 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Исхаков Ильвир Ильфатович

296 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Пономарева Екатерина Владимировна

297 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Габзалилов Вадим Фанилевич

298 За подготовку Феодосия Республика Крым Полываная Ольга Викторовна

299 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Ильиных Александр Владимирович

300 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Медведева Наталья Михайловна

301 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Барей Наталья Сергеевна

302 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Поздняков Юрий Сергеевич

303 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Никитенко Илья Викторович

304 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Ратникова Василиса Игоревна

305 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Гуменюк Елена Валентиновна

306 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Алехин Антон Владимирович

307 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Апоревич Вера Николаевна

308 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Свередюк Максим Геннадьевич

309 За подготовку Хабаровск Каладжи Артем Владимирович



310 За подготовку Хохлово Тюменская область Лебедева Евгения Андреевна

311 За подготовку Чебоксары Чувашская Республика – Чувашия Петренко Николай Николаевич

312 За подготовку Челябинск Челябинская область Замрыга Дарья Викторовна

313 За подготовку Челябинск Челябинская область Сотникова Лилия Владимировна

314 За подготовку Череповец Вологодская область Вукста Ирина Анатольевна

315 За подготовку Черкизово Московская область Чирков Дмитрий Константинович

316 За подготовку Шадринск Курганская область Азанова Надежда Николаевна

317 За подготовку Ялуторовск Тюменская область Парфенюк Оксана Алексеевна

318 За подготовку Ялуторовск Тюменская область Свибович Никита Сергеевич


	Postanovlenie 329 Zaochn MZI-2025-1.pdf
	МЗИ_Заоч.pdf

